
NUMER 96- WRZESIEŃ 2020 

Rozpoczynamy rok szkolny 2020/2021. Wróciliśmy po wakacjach do nauki 

stacjonarnej. Znów spotkaliśmy się  z koleżankami i kolegami oraz naszymi 

wychowawcami „w realu”. Wszystkich obowiązują specjalne procedury, z którymi zostaliśmy 

zapoznani i musimy je stosować. 

Najważniejsze jest bezpieczeństwo uczniów i pracowników. Pandemia „nie odpuszcza’. 

Nadal każdego dnia są setki zachorowań na COVID 19. (21 września ponad 1000osób). 

Mamy przydzielone swoje sale, boksy w szatni i szafki. Uczniowie klas I-III mają wieszaki w 

salach. Specjalne zalecenia dotyczą też rodziców i odbioru dzieci ze szkoły. W bardzo wielu 

miejscach zostały umieszczone dozowniki z płynem do dezynfekcji rąk. 

 

 

 

Musimy pamiętać o dezynfekcji, dystansie społecznym i maskach w tzw. 

przestrzeni wspólnej. W czytelni zostało utworzone „izolatorium” dla osób, 

które źle się poczują lub mają niepokojące objawy chorobowe.   

COVID NIE ODPUSZCZA!  DBAJMY O ZDROWIE!  

Świetlica szkolna mieści się w trzech salach; klasy I-sala 19; klasy II- sala 

20; klasy III-VIII- sala 31. Mamy też do dyspozycji inne sale, w zależności 

od potrzeb. Na boisku szkolnym może przebywać jednocześnie 8 grup, a na 

placu zabaw-2 grupy. W tym roku szkolnym świetlica jest czynna                         

w godz. 7.00-17.00. 

 

Projekt maseczki                                 

Prace wykonała klasa 3c w świetlicy 

pod kierunkiem pani M. Akolińskiej 



*** 

Jeszcze jedna ważna informacja: w tym r. sz. mamy nową panią wicedyrektor.                             

To stanowisko powierzono pani Monice Korczak, którą znamy jako nauczycielkę 

matematyki. Dotychczasowa pani wicedyrektor Elżbieta Wróblewska  nadal  uczy 

matematyki  w naszej szkole. Życzymy Paniom powodzenia! 

INAUGURACJA R. SZK.  2020/2021 

 

1 września 2020r., po długiej przerwie, znowu zabrzmiał w naszej szkole dzwonek. 

Rozpoczął on nowy rok szkolny 2020/2021. Pierwszaczki spotkały się w sali gimnastycznej, 

aby poznać swoje Panie i nowych kolegów.  

 

 

W tym dniu odbyło się również Ślubowanie Klas 

Pierwszych. Z tej okazji świetlica przygotowała 

odpowiednie dekoracje. Po Ślubowaniu zadowolone 

Pierwszaczki odwiedziły swoje sale lekcyjne.               

Dekorację wykonały panie: M. Barbaros, D. Łoniewska, 

A. Mianowska)  



Mamy prawa     mamy obowiązki 

"Wszyscy ludzie rodzą się wolni i równi w swej godności i w swych prawach "                                      

( art.1 Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka) 

 

Świetlicowe Pierwszaki poznały Kodeks 

Zachowania obowiązujący w świetlicy. 

Ze zrozumieniem objaśniały 

poszczególne jego punkty. Uczyły się 

okolicznościowego wierszyka  o dobrym 

sprawowaniu. Potem swoją obrysowaną 

dłonią  z podpisem przypieczętowały 

złożone obietnice.  

 

W pierwszym tygodniu września uczniowie  przypomnieli sobie 

regulamin świetlicy i regulamin korzystania z boiska szkolnego i placu zabaw.                     

Rozmawiali z wychowawcami świetlicy o bezpieczeństwie w drodze do szkoły i domu. 

PAMIĘTAMY…  KAMPANIA „BOHATERON” 

 Od 2017r. nasza szkoła uczestniczy w kampanii, której celem jest upamiętnienie 

i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego oraz promocja historii Polski XX 

wieku.  Realizowana jest od 2016 roku przez dwie wrocławskie organizacje: Fundację Rosa 

i Fundację Sensoria, których działaniom przyświeca hasło:  

Pamięć – Edukacja – Pomoc. 

 

W tym roku będziemy kontynuować akcję. W przeciwieństwie do poprzednich lat zmieniła 

się formuła projektu. Nie wysyłamy indywidualnych  prac (ewentualnie wirtualne kartki). 

Działamy wg zasady: jedna klasa/grupa/ 

szkoła - jedna pamiątka. Zapraszamy 

uczniów i nauczycieli do stworzenia 

grupowych albumów, laurek, pamiątek, 

podziękowań dla Walczących                             

w Powstaniu Warszawskim. Prace należy 

przekazać pani Annie Konik- 

koordynatora szkolnej Kampanii 

BohaterON                                                 

Praca wykonana   w świetlicy                        

klas III-VIII 



AKCJA „POMAGAMY ZWIERZĘTOM” 

Od 01.10.2020r. do 31.10.2020r. będzie trwała Akcja "Pomagamy 

zwierzętom bezdomnym w Schronisku w Falenicy". 

Z uwagi na trudną sytuację Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt  

została zorganizowana  przez panią Tamarę Strzemecką zbiórka 

darów. 

Zbieramy: karmę suchą i mokrą, ręczniki, 

ściereczki, koce, kojce, gryzaki, smycze, 

obroże, szampony, środki czystości do utrzymania higieny                       

w kojcach itp.  

 

Dary wkładamy do oznakowanych kartonów znajdujących się przy 

salach świetlicowych nr 19 i 20. Tam umieszczony  jest plakat 

zachęcający do zbiórki oraz drugi plakat przy wejściu B.   
 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY WSZYSTKIE CHĘTNE DZIECI, RODZICÓW I NAUCZYCIELI                      

DO UDZIAŁU  W AKCJI PT."POMAGAMY ZWIERZĘTOM  W SCHRONISKU". 

 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KROPKI 

Od pięciu lat  15 września obchodzi się International Dot Day, czyli 

Międzynarodowy Dzień Kropki. Jest to święto kreatywności, 

odwagi i zabawy. Uczniowie, nauczyciele, pracownicy instytucji 

kultury na całym świecie organizują tego dnia wiele działań, które 

pomagają dzieciom odkryć talenty, poznać ich mocne strony i je 

zaprezentować. Nasza szkoła również dołączyła do akcji                       

„w kropki”. Uczniowie i nauczyciele założyli ubrania w kropki; 

zorganizowano różne zabawy i zajęcia kreatywności.                               

Okna naszej szkoły na parterze ozdobiły kolorowe kropki. 

                                                                      

 

                 

                                                          

Oto prace uczniów klas I-ych 

 



ETNOPODRÓŻE 

W r.szk.2020/2021 jest kontynuowany projekt p.n. 

„Etnopodróże”.   Obejmuje on cykl zajęć   o tematyce 

podróżniczo-geograficznej prowadzonych przez podróżników z 

Polskiego Towarzystwa Geograficznego.   

W dniu 01.10.2020r. uczniowie kl. III-IV pod opieką pani Jolanty 

Gutowskiej uczestniczyli w spotkaniu poświęconym Japonii (jap. 日本 

Nihon lub Nippon) – państwo wyspiarskie usytuowane na wąskim 

łańcuchu wysp na zachodnim Pacyfiku, 

u wschodnich wybrzeży Azji, o 

długości 3,3 tys. km. Zwiedziliśmy 3 

stolice Japonii. Pierwszą stolicą była 

NARA, drugą KIOTO i obecną TOKIO. Japonia jest krajem 

nowoczesnym, bardzo dobrze rozwiniętym gospodarczo. 

Powstały tam pierwsze szybkie pociągi. Narodowym ubraniem 

kobiet jest kimono. Japończycy budują domy i świątynie                 

z drewna, ponieważ często występują tam trzęsienia ziemi.            

Są tam również wulkany. Najwyższym wulkanem jest Fudżi. 

Głową państwa  jest cesarz.  

 

 

Nauczyciel sprawdza zadanie domowe... 

-Otwórzcie zeszyty 

Jagoda, kiedy odrabiasz lekcje? 

-Po obiedzie. 

-To czemu tej pracy domowej nie odrobiłaś? 

-Bo jestem na diecie.  

Ojciec pyta syna: 

- Co robiliście dziś na matematyce? 

- Szukaliśmy wspólnego mianownika. 

- Coś podobnego! Kiedy ja byłem w szkole, też szukaliśmy wspólnego mianownika! Że też 

nikt go do tej pory nie znalazł... 

Przychodzi młody człowiek do swojego dawnego nauczyciela. 

-Dzień dobry, panie profesorze! Pamięta mnie pan? Nazywam się Masztalski! 

-Oczywiście, że pamiętam. Zawsze przepowiadałem że źle skończysz ... 

Co u ciebie słychać? 

-Przychodzę prosić o rękę pańskiej córki... 

-odpowiada młodzieniec. ☺☺☺ 

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_japo%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ocean_Spokojny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Azja
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4903/nauczyciel-sprawdza-zadanie-domoweotworzcie-zeszyty-jagoda,-kiedy-odrabiasz-lekcje-po-obied.html
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4903/nauczyciel-sprawdza-zadanie-domoweotworzcie-zeszyty-jagoda,-kiedy-odrabiasz-lekcje-po-obied.html
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4903/nauczyciel-sprawdza-zadanie-domoweotworzcie-zeszyty-jagoda,-kiedy-odrabiasz-lekcje-po-obied.html
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4903/nauczyciel-sprawdza-zadanie-domoweotworzcie-zeszyty-jagoda,-kiedy-odrabiasz-lekcje-po-obied.html
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4903/nauczyciel-sprawdza-zadanie-domoweotworzcie-zeszyty-jagoda,-kiedy-odrabiasz-lekcje-po-obied.html
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4903/nauczyciel-sprawdza-zadanie-domoweotworzcie-zeszyty-jagoda,-kiedy-odrabiasz-lekcje-po-obied.html
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4433/ojciec-pyta-syna----co-robiliscie-dzis-na-matematyce---szukalismy-wspolnego-mianownika---cos.html
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4433/ojciec-pyta-syna----co-robiliscie-dzis-na-matematyce---szukalismy-wspolnego-mianownika---cos.html
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4433/ojciec-pyta-syna----co-robiliscie-dzis-na-matematyce---szukalismy-wspolnego-mianownika---cos.html
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4433/ojciec-pyta-syna----co-robiliscie-dzis-na-matematyce---szukalismy-wspolnego-mianownika---cos.html
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4433/ojciec-pyta-syna----co-robiliscie-dzis-na-matematyce---szukalismy-wspolnego-mianownika---cos.html
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4673/przychodzi-mlody-czlowiek-do-swojego-dawnego-nauczyciela-dzien-dobry,panie-profesorzepamieta-mni.html
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4673/przychodzi-mlody-czlowiek-do-swojego-dawnego-nauczyciela-dzien-dobry,panie-profesorzepamieta-mni.html
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4673/przychodzi-mlody-czlowiek-do-swojego-dawnego-nauczyciela-dzien-dobry,panie-profesorzepamieta-mni.html
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4673/przychodzi-mlody-czlowiek-do-swojego-dawnego-nauczyciela-dzien-dobry,panie-profesorzepamieta-mni.html
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4673/przychodzi-mlody-czlowiek-do-swojego-dawnego-nauczyciela-dzien-dobry,panie-profesorzepamieta-mni.html
http://www.zartujemy.pl/dowcip/pokaz/4673/przychodzi-mlody-czlowiek-do-swojego-dawnego-nauczyciela-dzien-dobry,panie-profesorzepamieta-mni.html


Wychowawcy świetlicy pod kierunkiem pani Moniki Staniszewskiej 

przygotowali dla uczniów wspaniałą ściągawkę z języka polskiego. 

 

Umieścili na stopniach schodów w budynku szkolnym poprawne 

formy językowe, które są często zapominane lub nie są znane. Teraz 

łatwo je zapamiętać. Wystarczy patrzeć „pod nogi”☺☺☺. 

 

ZAPAMIĘTAJ!!!   

 

 

 

 

 

 

 

 



SAVOIR  VIVRE 

Drodzy Uczniowie! „Magiczne słowa” dobre na wszystko!!!                        

Pamiętajcie o nich!!! One naprawdę są magiczne. Dodajcie jeszcze do nich 

„UŚMIECH”. Zapraszamy do śpiewania piosenki „bardzo kulturalnej” 

Link niżej: 

https://www.youtube.com/watch?v=zGfax96-yfM 

„Piosenka bardzo kulturalna” 

(wyk. Mała Orkiestra Dni Naszych)                                                                                             

słowa i muzyka: Jerzy Kobyliński 

Jestem królem dobrych manier   

Nie przeklinam i nie kłamię   

Zamiast walić z grubej rury                                                                                                             

Wolę trochę mieć kultury. 

 

Proszę, dziękuję, przepraszam 

Proszę, dziękuję, przepraszam. 

Te słowa dziś ogłaszam! 

 

Słowa ważne są ogromnie 

A mój język świadczy o mnie 

Dobre więc maniery wolę                                                                                   
Na ulicy i przy stole. 

Proszę, dziękuję, przepraszam 

Proszę, dziękuję, przepraszam. 

Te słowa dziś ogłaszam! 

 

Umiem słuchać bez ziewania 

Nie przerywam w środku zdania 

Bo kultura czyni cuda,                                                                                                                      

Różni mnie od małpoluda. 

Proszę, dziękuję, przepraszam 

Proszę, dziękuję, przepraszam. 

Te słowa dziś ogłaszam! 

 

ZAPAMIĘTAJ!!! 

PROSZĘ, DZIĘKUJĘ, PRZEPRASZAM 



 

To ogródek przy ul. Mińskiej 32/36. A kto 

jest autorem tych kolorowych postaci? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIĘDZYNARODOWY    PROJEKT  EDUKACYJNY                                                     

„KREATYWNE PRACE PLASTYCZNE” 

Do projektu przystąpiły panie : Jolanta Gutowska i Grażyna 

Grajewska.  Organizatorem projektu jest blog:                        

 KREATYWNE PRACE PLASTYCZNE 

Projekt będzie realizowany w świetlicy w klasach II i III                         

od 15.IX.2020  do 30.V.2021 

 

Minimum raz w miesiącu nauczyciel wybiera jeden konkretny post 

i realizuje zajęcia plastyczne inspirowane blogiem                      

KREATYWNE PRACE PLASTYCZNE   

Po zajęciach nauczyciel przesyła notatkę wg podanego wzoru                                 

i zamieszcza ją w komentarzu pod postem oznaczonym banerem 

KREATYWNE PRACE PLASTYCZNE na stronie FB organizatora.  

Główne cele projektu: 

Wspieranie harmonijnego rozwoju dzieci poprzez twórcze działania plastyczne. 

Inicjowanie i popularyzowanie kreatywnych zabaw i dziecięcej twórczości plastycznej. 

 

https://kreatywnepraceplastyczne.blogspot.com/
http://kreatywnepraceplastyczne.blogspot.com/


                                                                                                                                                        

Dnia 06.10.2020 r. o godz. 11.50 przeprowadzono  próbny alarm 

przeciwpożarowy, w którym udział wzięło 596 uczniów. Trzy dzwonki 

zainicjowały alarm. Pracownicy szkoły sprowadzili dzieci na boisko szkolne                 

w czasie 4 min i 20 sek.  

Drodzy Uczniowie! 

Sytuacja „pandemiczna” trwa. Pamiętajcie, aby przed każdym posiłkiem myć 

lub dezynfekować  ręce . Nie dzielcie się posiłkiem ani napojem. Przestrzegajcie  

ustaleń szkolnych w zakresie higieny.  

                                    JESIEŃ W SP 141 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

„Dziwny dom”- praca  wykonana przez                                

ucz. kl. IVb - Alicję G. i Mariusza S. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Żółty miś”- praca wykonana przez  

ucz. kl. III b- Joannę S. i Agatę D. 

  



 

Prace uczniów klas I 

 

       Prace uczniów klas III-IV 

 

 

 

 

 



 


